
 
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

16-я сессия 1-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

23 марта 2015 г.            № 174 

 

О внесении изменений в Структуру  

администрации Белогорского района  

Республики Крым, утвержденную  

решением 8-й сессии 1-го созыва  

Белогорского районного совета Республики Крым  

от 17 декабря 2014 года № 60  

«Об утверждении Положения об администрации  

Белогорского района Республики Крым и еѐ структуры» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», законом Республики Крым от 10 сентября 

2014 года №78-ЗРК «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике 

Крым», законом Республики Крым от 29 декабря 2014 года №58-ЗРК/2014 «О 

внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы в Республике 

Крым, утвержденный Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 78-

ЗРК «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, в целях 

приведения структуры администрации Белогорского района Республики Крым в 

соответствие с положениями Указа Главы Республики Крым от 05 сентября 2014 

года № 253-У «Об утверждении методических рекомендаций по формированию 

организационной структуры местной администрации (исполнительно- 

распорядительного органа муниципального образования) в Республике Крым», и 

Указа Главы Республики Крым от 05 декабря 2014 года № 503-У «Об утверждении 

Методических рекомендаций по определению штатной численности лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Республики Крым»,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Считать утратившим силу решение 15-й сессии 1-го созыва Белогорского 

районного совета Республики Крым от 26 февраля 2015 года № 160 «О внесении 



изменений в Структуру администрации Белогорского района Республики Крым, 

утвержденную решением 8-й сессии 1-го созыва Белогорского районного совета 

Республики Крым от 17 декабря 2014 года № 60 «Об утверждении Положения об 

администрации Белогорского района Республики Крым и еѐ структуры». 

2. Внести следующие изменения в Структуру администрации Белогорского района 

Республики Крым, утвержденную решением 8-й сессии 1-го созыва Белогорского 

районного совета Республики Крым от 17 декабря 2014 года № 60 «Об утверждении 

Положения об администрации Белогорского района Республики Крым и еѐ 

структуры»: 

2.1 Ввести должность Заместителя главы администрации-Главного архитектора 

района; 

2.2 Ввести должность главного специалиста по вопросам архитектуры и 

градостроительства, территориального планирования и рекламы; 

2.3 Сократить юридический отдел; 

2.4 Создать сектор по правовым (юридическим) вопросам;  

2.5 Реорганизовать отдел по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций, по защите государственной тайны и мобилизационной работе, 

взаимодействию с правоохранительными органами: 

- сократить сектор по защите государственной тайны и мобилизационной работе, 

взаимодействию с правоохранительными органами; 

2.6 Реорганизовать управление образования, молодежи и спорта:  

- сократить отдел дополнительного образования, по вопросам спорта и работы с 

молодежью;  

- сократить сектор правовой и кадровой работы;  

- создать сектор дополнительного образования, по вопросам спорта и работы с 

молодежью; 

2.7Сократить в управлении по вопросам экономики, развития 

сельскохозяйственного производства и сельских территорий должность главного 

специалиста по вопросам муниципального имущества и земельных отношений; 

2.8Переименовать в управлении по вопросам экономики, развития 

сельскохозяйственного производства и сельских территорий: 

-отдел производства, переработки, реализации продукции растениеводства и 

животноводства, бухгалтерского учета и отчетности в отдел сельского хозяйства; 

-отдел по вопросам экономики, инвестиций, развития сельских территорий в отдел 

экономического развития; 

-отдел по вопросам транспорта, торговли, потребительского рынка, услуг и 

муниципальных закупок в отдел по вопросам торговли, транспорта и туризма; 

2.9 Реорганизовать отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

природопользования, архитектуры, градостроительства, территориального 

планирования и наружной рекламы в отдел по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства и природопользования: 

-сократить сектор архитектуры и градостроительства, территориального 

планирования и рекламы отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

природопользования, архитектуры, градостроительства, территориального 

планирования и наружной рекламы; 



- переименовать отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

природопользования, архитектуры, градостроительства, территориального 

планирования и наружной рекламы в отдел по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства и природопользования; 

2.10 Переименовать «сектор финансового контроля» финансового управления в 

«сектор по вопросам исполнения бюджета и финансового контроля» финансового 

управления; 

2.11 Создать отдел по вопросам осуществления закупок для муниципальных нужд, 

не являющийся юридическим лицом; 

2.12 Учесть, что отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав является 

структурным подразделением администрации Белогорского района Республики 

Крым, не являющимся юридическим лицом. 

3.Администрации Белогорского района Республики Крым: 

3.1 Привести штатную численность администрации Белогорского района 

Республики Крым и структурных подразделений администрации Белогорского 

района Республики Крым в соответствие с изменениями, внесенными настоящим 

решением в структуру администрации Белогорского района Республики Крым, 

утвержденную решением 8-й сессии 1-го созыва Белогорского районного совета 

Республики Крым от 17 декабря 2014 года № 60 «Об утверждении Положения об 

администрации Белогорского района Республики Крым и еѐ структуры»; 

3.2 Подготовить и вынести на рассмотрение сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым вопрос о внесении необходимых изменений в положение об 

отделе жилищно-коммунального хозяйства и природопользования, архитектуры, 

градостроительства, территориального планирования и наружной рекламы 

администрации Белогорского района Республики Крым, утвержденное решением 8-

й сессии 1-го созыва Белогорского районного совета Республики Крым от 17 

декабря 2014 года № 72 «Об утверждении Положения об отделе жилищно-

коммунального хозяйства и природопользования, архитектуры, градостроительства, 

территориального планирования и наружной рекламы администрации Белогорского 

района» (с изменениями, согласно решению 14-й сессии 1-го созыва Белогорского 

районного совета Республики Крым от 06 февраля 2015 года № 159). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

5. Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте Белогорского 

районного совета и на информационном стенде в административном здании 

районного совета. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Белогорского районного совета Махонина С.К. и главу администрации Белогорского 

района Республики Крым Перелович Г.Я. 

 

Председатель Белогорского районного совета      С.К. Махонин 


